横浜市立すすき野中学校ＰＴＡ

2022 年度 すすき野中学校父母と教職員の会

書面総会報告

2022年 5月 27日

横 浜 市 立 す す き 野 中 学 校

 上 田   弘 美

伊 東   智 子

黒 木   梨 絵

千代田 なつみ

校 長

P T A 代表

ＰＴＡ会員の皆様

本年度のＰＴＡ総会について、書面表決にご協力いただきまして、ありがとうございました。

5月 16日を締切りとしてご提出いただきました書面表決書について、結果を下記のとおりご報告いたします。

皆さまのご理解とご協力に心より感謝申し上げます。

1. 定足数確認

総 数：447名（家庭数 407＋教職員 40）

定 足 数：224名（PTA規約第 7条 6項により総数の 2分の 1）

書面返却数：399名

※よって総会は成立いたしました。

2. 議事

第１号議案  2021年度 役員及び各委員会の活動報告

        承認：398名・否認：1名・無効：0名  過半数の承認により可決

第２号議案  2021年度 決算報告・会計監査報告

        承認：398名・否認：1名・無効：0名  過半数の承認により可決

第３号議案  規約・細則改正（案）

        承認：397名・否認：1名・無効：1名  過半数の承認により可決

第４号議案  2022年度 役員及び各委員会の活動計画（案）

        承認：398名・否認：1名・無効：0名  過半数の承認により可決

第５号議案  2022年度 会計予算（案）

        承認：398名・否認：1名・無効：0名  過半数の承認により可決

3. 学校長挨拶 上田  弘美 校長

 PTA会員の皆様、PTA総会の議案につきましてご承認をいただきありがとうございました。

また、昨年度は新型コロナウイルス感染防止への対応のため、活動や諸会議にも大きな制限をお願いさせて

いただいたことを心よりお詫び申し上げます。今年度は少しではありますが、通常の学校教育活動が可能になる

のではないかと予想しております。しかし、十分に注意を払いながらの活動になると思われ、PTA活動にも少な

からず影響は出る可能性もございます。引き続き、ご理解とご協力をお願いいたします。

 昨年度の PTA役員、各委員の皆様、また、PTA活動を通じて、教育活動をご支援ただいた会員の皆様、

ありがとうございました。

 今年度役員、各委員を務めてくださる皆様、お時間を割いて活動にご協力いただけますこと、大変ありがたく

思っております。1年間、楽しく、有意義な PTA活動となりますよう、どうぞよろしくお願いいたします。

4. 新旧会長挨拶

◎ 2021年度ＰＴＡ会長 菊地 有美

会員の皆さまには、いつもＰＴＡ活動にご理解・ご協力をいただきましてありがとうございます。今年度も書

面での開催となってしまいましたが、無事にＰＴＡ総会を執り行うことができましたこと、また、すべての議題

にご承認をいただきましたことも重ねて感謝申し上げます。

2021 年度も感染状況に配慮しながらの活動となってしまい、願っていた形での活動はかないませんでしたが、

未来に向かって大きく前進するような改革を進めることができました。近い将来、コロナを乗り越えた後も、会

員の皆さまが子どもたちの笑顔のために楽しく参加し、続けていけるようなＰＴＡ活動でありますよう、心から

願っています。本当にありがとうございました。

◎ 2022年度ＰＴＡ代表 伊東 智子

会員の皆さま、書面総会での議案審議と表決書の提出にご協力いただきありがとうございました。

三度目のコロナ禍での PTA活動になります。活動が縮小したこともスリム化にむけては意味がある年度だったと

考えます。

今年は、コロナ禍で出来なかった活動を徐々に再開していく年度になると思います。皆さまのご協力あっての

PTA活動です。どうぞよろしくお願いいたします。

５．標準服リユースの取り組みについて

◆◇ すすき野中学校では、標準服・体操着・ポロシャツなどのリユースを行っています ◇◆

サイズが合わなくなった等、ご不要になった標準服・体操着・ポロシャツなどの回収を通年受け付けています。

回収ボックスは南棟２Ｆ渡り廊下に常設してありますので、ご協力をよろしくお願いいたします。

次回リユース品の展示期間はメールにてお知らせいたします。

ご協力ありがとうございました。